
  

WALI KOTA GORONTALO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN WALI KOTA GORONTALO 

NOMOR 1 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA GORONTALO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA GORONTALO, 

Menimbang: bahwa Peraturan Wali Kota Gorontalo Nomor 12 Tahun 2020 

tentang Pelaksanaan Pembatasan Sosial Berskala Besar Dalam 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Di Kota 

Gorontalo, Peraturan Wali Kota Gorontalo Nomor 16 

Tahun 2020 tentang Tatanan Kehidupan Normal Baru Dalam Masa 

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Di Kota Gorontalo, 

Peraturan Wali Kota Gorontalo Nomor 26 Tahun 2020 tentang 

Penerapan Disiplin Dan Penegakan Hukum Protokol Kesehatan 

Sebagai Upaya Pencegahan Dan Pengendalian Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19) Di Kota Gorontalo dan Peraturan Wali 

Kota Gorontalo Nomor 24 Tahun 2021 Tentang Pedoman 

Penyelenggaraan Kegiatan Belajar Mengajar Secara Tatap Muka 

Terbatas Dimasa Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Di 

Kota Gorontalo tidak sesuai lagi kondisi pada saat ini, sehingga 

perlu dilakukan pencabutan, 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822), 

  

  

KS t 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

1 
KABAG 
HUKUM 

f ) Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
ASISTEN 

  

  , Indonesia Nomor 4389) sebagaimana telah beberapa kali 
SEKDA 

| diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13        



-2- 

Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801), 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757), 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
  

  

  

          
  

uut , dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 

aa Ts Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam 

Ba L Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

L 4 " Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

— / Nomor 157), 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA GORONTALO TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN WALI KOTA GORONTALO 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Walikota : 

a. Peraturan Wali Kota Gorontalo Nomor 12 Tahun 2020 tentang Pelaksanaan 

Pembatasan Sosial Berskala Besar Dalam Penanganan Corona Virus Disease 

2019 (Covid-19) Di Kota Gorontalo (Berita Daerah Kota Gorontalo Tahun 

2020 Nomor 12), 

Peraturan Wali Kota Gorontalo Nomor 16 Tahun 2020 tentang Tatanan 

Kehidupan Normal Baru Dalam Masa Pandemi Corona Virus Disease 2019 

(Covid-19) Di Kota Gorontalo (Berita Daerah Kota Gorontalo Tahun 2020 

Nomor 16),



-3- 

c. Peraturan Wali Kota Gorontalo Nomor 26 Tahun 2020 tentang Penerapan 

Disiplin Dan Penegakan Hukum Protokol Kesehatan Sebagai Upaya 

Pencegahan Dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Di Kota 

Gorontalo (Berita Daerah Kota Gorontalo Tahun 2020 Nomor 26), 

d. Peraturan Wali Kota Gorontalo Nomor 24 Tahun 2021 tentang Pedoman 

Penyelenggaraan Kegiatan Belajar Mengajar Secara Tatap Muka Terbatas 

Dimasa Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Di Kota Gorontalo 

(Berita Daerah Kota Gorontalo Tahun 2021 Nomor 24), 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 

Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Gorontalo. 

Ditetapkan di Gorontalo     

   

tanggal, 3 Maret 2023 

ALI KOTA GORONTALO 

Diundangkan di Gorontalo 

pada tanggal, 3 Maret 2023 

SEKRETARIS D KOTA coRonmo 

ISMAI JID 

BERITA DAERAH KOTA GORONTALO TAHUN 2023 NOMOR .43.. 

It KERJA 

N 

wat) 

sam 4 
SEKDA / 

  

  

  

         


